
3. Środa
INDIE: W ciągu 10 lat, od kiedy pre-
mierem w Indiach jest Narendra 
Modi, znacznie nasiliły się prze-
śladowania chrześcijan. Módlmy 
się, aby premier Modi i hinduscy 
nacjonaliści uznali, że Jezus jest 
drogą, prawdą i życiem. /

4. Czwartek
INDIE: »Pośród prześladowań po-
wstają kościoły domowe. Chrześcija-
nie wzrastają w wierze, a ludzie się 
nawracają. Widzę też, jak działające 
już kościoły i grupy domowe łączą 
się ze sobą«- mówi Priya Sharma*, 
lokalna partnerka Open Doors. Dzię-
kujmy Jezusowi Chrystusowi za pełne 
nadziei dowody Jego działania. /

5. Piątek
INDIE: Chrześcijanie nawróceni 
z hinduizmu są często poddawani 
ogromnej presji przez swoich naj-
bliższych krewnych, jak i innych 
hinduistów, aby powrócili do hin-
duizmu. Módlmy się o niezachwianą 
wiarę i wytrwałość dla chrześcijan, 
którzy dopiero od niedawna podąża-
ją za Jezusem Chrystusem /

INDIE
1. Poniedziałek
INDIE: Od roku 2014 władzę w In-
diach sprawuje hinduistyczna parta 
nacjonalistyczna. W okresie jej rzą-
dów sytuacja chrześcijan znacznie 
się pogorszyła. W kwietniu i maju 
odbędą się w Indiach wybory par-
lamentarne. Módlmy się o uczciwy 
i niezakłócony przebieg wyborów 
oraz sprawiedliwy rząd, który będzie 
respektował prawa mniejszości re-
ligijnych, w tym chrześcijan. /

2. Wtorek
INDIE: W niektórych stanach obo-
wiązują przepisy antykonwersyjne, 
które są często niewłaściwie stoso-
wane, np. aby zatrzymywać i wtrą-
cać do więzienia chrześcijan, którzy 
rzekomo siłą lub przekupstwem 
wymuszają na wyznawcach hindu-
izmu konwersję na chrześcijaństwo. 
Módlmy się, aby sędziowie byli w sta-
nie przejrzeć tego typu kłamstwa 
i oszczerstwa i by chrześcijanie 
nie ponosili niesprawiedliwej kary 
z powodu fałszywych oskarżeń. / 

Przerwania Postu), co może oznaczać 
wzrost presji na chrześcijańskich 
konwertytów. Osoby, które ukrywają 
swoją wiarę, narażone są na zwró-
cenie na siebie uwagi islamistów, 
jeśli nie wezmą udziału we wspól-
nej modlitwie. Konwertytom, którzy 
przyznali się do zmiany religii, grożą 
szykany i przemoc fizyczna. Módlmy 
się o mądrość i ochronę dla nich. / 

AZJA PŁD 
I PŁD-WSCH.
10. Środa
BANGLADESZ: Pod koniec stycznia 
27-letni chrześcijanin Mojnu został 
aresztowany podczas rozdawania 
materiałów ewangelizacyjnych. Po-
dziękujmy Jezusowi, że pobyt Mojnu 
w areszcie trwał tylko 6 dni. Mimo 
szybkiego zwolnienia mężczyzna do 
tej pory odczuwa skutki uwięzienia. 
Módlmy się o jego uzdrowienie i po-
wrót do pełni sił. /

11. Czwartek
SRI LANKA: Dziękujmy za Boże dzie-
ło w życiu Rebeki, która przeżyła 
zamach terrorystyczny na kościół 
w kwietniu 2019 roku. Rebeka zo-
stała poważnie poparzona, ale po 
wielu operacjach czuje się znacznie 
lepiej. Dwa lata temu wyszła za mąż, 
a w zeszłym roku urodziła dziecko. 
Módlmy się za wszystkie osoby, które 
nadal zmagają się z konsekwencjami 
tego krwawego ataku. /

12. Piątek
BANGLADESZ: 7 stycznia Akram*, 
chrześcijanin nawrócony z islamu, 
został zwolniony po prawie dwóch 
miesiącach spędzonych w wię-
zieniu. Akram trafił do więzienia 
po skardze krewnych, którzy byli 
przeciwni jego konwersji na chrze-
ścijaństwo. Módlmy się o ulecze-
nie ran psychicznych i fizycznych 
związanych z uwięzieniem oraz 
o Boży pokój i opiekę dla niego i jego 
rodziny. / 

13. Sobota
SRI LANKA: Chrześcijanka Kanthi* 
jest izolowana przez krewnych 
i mieszkańców wioski. Starszej 
wdowie trudno jest żyć samotnie.
Módlmy się o Boże pocieszenie 
w życiu Kanthi oraz zaspokojenie 
jej potrzeb materialnych i emocjo-
nalnych. Módlmy się, aby wierność, 
którą Kanthi okazuje Jezusowi, 
zmieniła nastawienie ludzi do niej. /

14. Niedziela
AZJA PŁD.-WSCH.: Nina odważnie 
opowiada koleżankom i kolegom 
w szkole o Jezusie, mimo że żyje 
w konserwatywnym islamskim 
środowisku. Jej ojciec martwi się 
o jej bezpieczeństwo. Módlmy się 
o ochronę dla Niny i innych chrze-
ścijańskich dzieci, które publicznie 
przyznają się do Chrystusa, nawet 
jeśli może się to wiązać z prześla-
dowaniami. /

15. Poniedziałek
LAOS: Po śmierci męża Souvan-
nee* była nękana przez teściową, 
u której mieszkała razem z dziećmi. 
W połowie stycznia została wyrzu-
cona z domu.Podziękujmy Bogu za 
to, że z pomocą zaprzyjaźnionych 

chrześcijan i lokalnych partnerów 
Open Doors udało jej się znaleźć 
nowy dom. /

AZJA WSCH.
16. Wtorek
CHINY: Inwigilacja władz utrudnia 
służbę wśród chrześcijańskich 
konwertytów z islamu na północ-
nym zachodzie kraju. Chrześcija-
nie potrzebują nauczania na przy-
kład na temat Bożego spojrzenia 
na rodzinę. Wśród zamieszkującej 
te rejony społeczności przemoc 
mężczyzn wobec kobiet w rodzinie 
jest czymś zupełnie „zwyczajnym”. 
Módlmy się za lokalnych partnerów 
Open Doors, którzy służą wśród 
byłych muzułmanów. /

17. Środa
KOREA PÓŁNOCNA: Obywatele 
kraju cierpią z powodu braku do-
stępu do żywności. Módlmy się, 
aby Bóg zapewnił ukrywającym 
się chrześcijanom wszystko, czego 
potrzebują. Aby tym, co im zbywa, 
mogli dzielić się z innymi potrze-
bującymi. /

6. Sobota
INDIE: Służba wielu chrześcijań-
skich liderów wiąże się z wielkim 
niebezpieczeństwem, zwłaszcza 
w przypadku liderów kościołów 
domowych, jak np. Nitish* i Kavita* 
(patrz str. 9–10). Często są bici lub 
więzieni pod zarzutem nakłaniania 
hinduistów do konwersji przekup-
stwem lub siłą. Módlmy się o Bożą  
ochronę i prowadzenie w ich życiu. /

7. Niedziela
INDIE: Cała wioska próbowała zmu-
sić Mahi* do wyrzeczenia się wiary 
w Jezusa (zob. s. 4–5). Wielkim pra-
gnieniem Mahi jest, aby jej sąsiedzi 
uwierzyli w Chrystusa: »Ponieważ 
Jezus zbawił mnie, ja pragnę mówić 
o zbawieniu i przyprowadzać do Je-
zusa młodych ludzi «. Prosi: »Módlcie 
się za mnie, abym mogła to osiągnąć 
swoim życiem«. /

8. Poniedziałek
INDIE: Módlmy się w tych dniach 
o wybory parlamentarne w Indiach, 
które odbędą się w kwietniu i maju. 
»Mam nadzieję, że do władzy dojdą 
sprawiedliwi ludzie i że władze będą 
rządzić krajem mądrze i uczciwie«, 
mówi Priya Sharma*, lokalna part-
nerka Open Doors. /

9. Wtorek
KRAJE ISLAMSKIE: Jutro muzułma-
nie będą obchodzić Id al-Fitr (Święto 

Chrześcijańska kobieta z Indii podczas modlitwy. Módlmy się w tym miesiącu 
szczególnie za nadchodzące wybory w Indiach.

Pastor Nitish i Kavita

Souvannee (Mitte) und ihre 
Kinder vor ihrem neuen Haus 

Rebekahs Hochzeit 2022



Psalm 126,5

»Którzy we łzach sieją, żąć będą w 
radości. Postępują naprzód wśród 
płaczu, niosąc ziarno na zasiew: Z 
powrotem przychodzą wśród radości, 
przynosząc swoje snopy«

18. Czwartek
KOREA PÓŁNOCNA: Módlmy się 
za chrześcijan w więzieniach 
i obozach pracy. Strażnicy bywa-
ją okrutni, ale w przepełnionych 
celach więziennych i obozach 
pracy wszy i zimno potrafią być 
jeszcze gorszymi wrogami uwię-
zionych. Módlmy się o zdrowie, siłę, 
pocieszenie i nadzieję dla chrze-
ścijańskich więźniów. Módlmy się, 
aby Jezus objawił się tym, którzy 
jeszcze Go nie poznali. / 

19. Piątek
KOREA PÓŁNOCNA: Módlmy się 
za chrześcijan, którzy pracują na 
rzecz uchodźców z Korei Północ-
nej w sąsiednich krajach.W swojej 
niebezpiecznej służbie potrzebują 
Bożej ochrony, mądrości i prowa-
dzenia przez Ducha Świętego. /

AZJA 
ŚRODKOWA
20. Sobota
AZJA ŚRODKOWA: MuMuhit* wie, 
że jego decyzja o pójściu za Jezu-
sem może skutkować prześlado-
waniami – mimo to przyjął chrzest.
Dziękujmy Jezusowi Chrystusowi 
za ludzi, którzy mają odwagę za 
Nim podążać. Módlmy się o wzrost 
w wierze, wytrwałość i mądrość 
dla Muhita i innych byłych muzuł-
manów w Azji Środkowej. /

21. Niedziela
AZJA ŚRODKOWA: Saria*, która kil-
ka tygodni temu została ochrzczona, 
odważyła się powiedzieć mężowi 
o tym, że została chrześcijanką. Ta 
wiadomość wywołała w rodzinie 
niezadowolenie. Od tego czasu 
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członkowie wspólnoty nie mogą 
kontaktować się z Sarią. Módlmy 
się o ochronę dla niej. Módlmy się, 
aby miejscowi chrześcijanie mogli 
się z nią skontaktować i okazać jej 
wsparcie. /

22. Poniedziałek
AZJA ŚRODKOWA: Po śmierci 
męża Nabina jest jedyną chrze-
ścijanką w wiosce. Muzułmań-
scy krewni nękają ją i grożą, że 
wypędzą ją z domu. Módlmy się, 
aby Nabina i jej troje małych dzieci 
mogli pozostać w swoim domu i aby 
jej krewni nawrócili się do Jezusa. /

BLISKI WSCH.  
I AFRYKA PŁN.
23. Wtorek
EGIPT: 30 lipca 2023 r. zaginęła 
młoda chrześcijanka Amal. Ostatni 
ślad prowadzi do domu jej muzuł-
mańskiego kolegi z klasy. Chrze-
ścijanki są często uprowadzane, 
aby w ten sposób zmusić je do 
przejścia na islam. Módlmy się za 
Amal i jej rodzinę, o pocieszenie 
i bezpieczny powrót dziewczyny 
do domu. /

24. Środa
JEMEN: Na ogół jemeńscy chrze-
ścijanie nie mogę się spotykać ze 
względów bezpieczeństwa. Nie-
wielkim grupom udaje się pota-
jemnie gromadzić w kościołach 
domowych. Wspólnoty te potrze-
bują przywódców. Módlmy się za 
pięciu chrześcijan, którzy biorą 
udział w dwuletnim szkoleniu dla 
liderów, aby Jezus ich kształtował, 
wyposażał do służby i używał do 
budowania swojego Kościoła. /

25. Czwartek
IRAK: Na początku lutego 22 chrze-
ścijańskie rodziny, które zostały zmu-
szone do ucieczki przez ISIS w 2014 
roku, powróciły do swoich domów 
na Równinie Niniwy. Prośmy Jezusa 
o siłę, odwagę, ochronę i powodzenie 
dla tych chrześcijan w obliczu wy-
zwań, które przed nimi stoją. /

26. Piątek
IRAK: DSytuacja w zakresie bezpie-
czeństwapozostaje napięta; wielu 
chrześcijan żyje w strachu. Módlmy 
się o lepszą przyszłość dla naszych 
braci i sióstr w Iraku. Módlmy się, 
aby pozostali niezłomni w wierze i nie 
opuszczali kraju, ale przekazywali 
miłość i światło Jezusa tym, którzy 
ich otaczają. /

AFRYKA 
SUBSAHARYJSKA

27. Sobota
CZAD: Ataki na chrześcijańskie 
wioski wiosną 2023 roku głęboko 
wstrząsnęły lokalnym Kościołem; 
wielu chrześcijan zostało przesie-
dlonych i przeżyło traumę. Dziękujmy 
za możliwość zapewnienia wysie-
dlonym niezbędnej pomocy. Prośmy 
Jezusa, aby wzmocnił swój Kościół. /

28. Niedziela
DEMOKRATYCZNA REPUBLIKA 
KONGA: Podczas ataku islamistycz-
nej grupy ADF na początku lutego 
terroryści zabili pastora Alphonse 
Mumbere i co najmniej 15 innych 
chrześcijan. Prośmy Jezusa o po-
cieszenie dla pogrążonych w żałobie 
rodzin ofiar. Módlmy się o odwagę dla 
chrześcijan w obliczu narastającej 
przemocy. /

29. Poniedziałek
DEMOKRATYCZNA REPUBLIKA 
 KONGA: 30 stycznia islamiści wtar-
gnęli do kościoła w Bayeti, w któ-
rym odbywało się nabożeństwo, 
i uprowadzili pastora, jego żonę 
oraz innych uczestników spotka-
nia. Terroryści zamordowali dzieci 
pastora i trzy inne osoby. To tylko 
jeden z wielu ataków na kościoły 
w północno-wschodniej części kraju. 
Prośmy o Bożą interwencję w tym 
miejscu. /

30. Wtorek
MOZAMBIK: Na północy kraju 
islamiści przeprowadzają ukie-
runkowane ataki na mniejszość 
chrześcijańską. »Chrześcijanie do-
świadczają okrutnych prześladowań 

– gwałtów, morderstw. Niszczone są 
nasze kościoły i domy«, mówi pastor 
Mario*. »Wiele osób uciekło i żyje 
teraz w niepewnych warunkach«. 
Prośmy Jezusa o ochronę i pokój 
dla Jego wyznawców./

*Imię zmieniono


